
 
CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
Rua São José n.º 135, 1º andar, Centro - Fundão/ES - CEP: 29185-000 - Tel.: 3267.1428 Tel.Fax: 3267.1339 – Site: 

www.camarafundao.es.gov.br - E-mail: cmfes@camarafundao.es.gov.br 

PORTARIA CMF Nº 128/2022 
 

DISPÕE SOBRE ABONOS DE 
FALTAS DOS SERVIDORES 

REFERENTE À COMPETÊNCIA 

21/11/2022 A 13/12/2022. 

 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO - ESTADO 

DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 

25, inciso II da Lei Orgânica Municipal e pelo artigo 24, inciso III, alínea “a” 

do Regimento Interno, 
 

 

Considerando à necessidade da edição de ato para registro dos 

abonos de faltas deferidos pelo Presidente desta Casa de Leis, 
 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Ratificar os abonos defaltas concedidas aos servidores da Câmara 

Municipal de Fundão nos seguintes termos: 

 

 

http://www.camarafundao.es.gov.br/


 
CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
Rua São José n.º 135, 1º andar, Centro - Fundão/ES - CEP: 29185-000 - Tel.: 3267.1428 Tel.Fax: 3267.1339 – Site: 

www.camarafundao.es.gov.br - E-mail: cmfes@camarafundao.es.gov.br 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Dia (s) Servidor (a) Processo 
CMF nº. 

Motivação 

21/11/2022 LIVIA MIRANDA RAMOS 373/2022 ART. 32 LEI Nº 804/93 

22,23 E 
24/11/2022 

VALDIRENE ORNELA DA SILVA 
BARROS 

383/2022 ATESTADO MÉDICO 

30/11/2022 DANIELLY GUSTAVO TEIXEIRA 379/2022 ART. 32 LEI Nº 804/93 

23,24 E 
25/11/2022 

DÉBORA WELMER BASTOS 385/2022 ATESTADO MÉDICO 

23/11/2022 MARCOS FERNANDO MORAES 386/2022 ATESTADO MÉDICO 

25/11/2022 DÉBORA WELMER BASTOS 384/2022 ABONO PROVA 

01/12/2022 ELIANA JANUARIO DE PAULA DA VITORIA 389/2022 ART. 32 LEI Nº 804/93 

02/12/2022 VALDINERIA ROCHA ROSA CASOTI 390/2022 ART. 32 LEI Nº 804/93 

01 E 02/12/2022 JOSÉ PEDRO SCHAIDER NETO 403/2022 ABONO POR FORÇA 
MAIOR 

01 E 02/12/2022 VALDIRENE ORNELA DA SILVA 
BARROS 

403/2022 ABONO POR FORÇA 
MAIOR 

01 E 02/12/2022 ROSENILDA BROMONSCHENKEL 
SUBTIL 

403/2022 ABONO POR FORÇA 
MAIOR 

01 E 02/12/2022 LUANA SANT’ANA ALVES 403/2022 ABONO POR FORÇA 
MAIOR 

01 E 02/12/2022 MARCOS FERNANDO MORAES 403/2022 ABONO POR FORÇA 
MAIOR 

06/12/2022  JANIA COUTINHO MARTINS 395/2022 ART. 32 LEI Nº 804/93 

06/12/2022 GILCINEA BROETTO DEMUNER 396/2022 ART. 32 LEI Nº 804/93 

06/12/2022 LIVIA MIRANDA RAMOS 402/2022 ATESTADO MÉDICO 

07/12/2022 ROBERTA BATISTIN DA CRUZ 399/2022 ART. 32 LEI Nº 804/93 

07/12/2022 LUANA SANT’ANA ALVES 404/2022 ATESTADO MÉDICO 

12/12/2022 LUANA SANT’ANA ALVES 405/2022 ATESTADO MÉDICO  

12/12/2022 AUREVAN MARASTONI ALVARENGA 406/2022 ART. 32 LEI Nº 804/93 

12/12/2022 ROSENILDA BROMONSCHENKEL 
SUBTIL 

409/2022 ATESTADO MÉDICO 

09,10,11,12 E 
13/12/2022 

MARLI MARIA CORREA HELMER 410/2022 ATESTADO MÉDICO 

http://www.camarafundao.es.gov.br/


 
CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
Rua São José n.º 135, 1º andar, Centro - Fundão/ES - CEP: 29185-000 - Tel.: 3267.1428 Tel.Fax: 3267.1339 – Site: 

www.camarafundao.es.gov.br - E-mail: cmfes@camarafundao.es.gov.br 

(continuação Portaria CMF nº128/2022) 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

 

 

 
 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

FUNDÃO, EM 15 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

MARSEANDRO AGOSTINI LIMA 

Presidente da Câmara 

 

http://www.camarafundao.es.gov.br/

	MARSEANDRO AGOSTINI LIMA
	Presidente da Câmara

		2022-12-15T13:23:49-0300
	MARSEANDRO AGOSTINI LIMA:00541738763




